Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа с. Ламское»

Становлянского муниципального округа Липецкой области

ПРИКАЗ

«12» мая 2025 года                                  № 56

Об организации смен оздоровительных лагерей с дневным пребыванием в период

летних каникул 2025 года

 С целью принятия практических мер по усилению защиты интересов семьи и

детства, обеспечения труда, отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период, на

основании   Постановления администрации Становлянского муниципального района

Липецкой области  РФ от 12.05.2015 года № 263 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления

детей  в каникулярное время на базе образовательных учреждений»  и Приказа № 12 от

«07» мая 2025 года отдела образования администрации Становлянского муниципального

округа  «Об организации смен оздоровительных лагерей с дневным пребыванием в период

летних каникул 2025 года»

приказываю:

1. Организовать работу смен оздоровительных лагерей: «Дружба» при МБОУ «Средняя

школа с. Ламское», «Берёзка» при филиале МБОУ «Средняя школа с. Ламское» в течение

18 дней, с «02»  июня  по «23» июня 2025 года, для учащихся  1-11 классов  в количестве

40 и 15 человек соответственно (при МБОУ «СШ с. Ламское» с «02»  июня  по «25» июня

2025 года в связи с проведением ОГЭ на базе школы).

2. В соответствии с приказом № 12 от  «07» мая 2025 года отдела образования

администрации Становлянского муниципального  округа  «Об организации смен лагерей с

дневным пребыванием, профильных лагерей, лагерей труда и отдыха в период летних

каникул 2025 года» определить норму расходов продуктов питания в размере 250 рублей

на ребёнка.

3. Утвердить графики, режимы, штатное расписание, производственный контроль и планы

работы оздоровительных лагерей.

4. Назначить начальниками оздоровительных лагере «Дружба» и «Берёзка» учителей

начальных классов Войлокову Ольгу Ильиничну и Насонову Галину Ивановну

соответственно. Возложить на них ответственность за организацию работы лагеря, за

соблюдение техники безопасности, за обеспечение пожарной безопасности, за жизнь и

здоровье детей.

5. Назначить воспитателями оздоровительных лагерей «Дружба» и «Берёзка»:

1) Баурину Светлану Александровну (старший воспитатель);

2) Векшину Светлану Викторовну (старший воспитатель);

3) Грунину Ирину Михайловну;

4) Верзилину Галину Николаевну;

5) Илюхину Марину Александровну;

4) Афанасьеву Ирину Васильевну;

5) Грунина Александра Николаевича

3) Игнатьеву Ларису Михайловну;

4) Гвоздеву Ольгу Алексеевну.

  6. Назначить ответственными за организацию спортивных мероприятий (утренняя

зарядка, время спорта, общелагерные мероприятия по направлению приобщение к ЗОЖ)

учителей физической культуры Дмитриева Сергея Николаевича и Филатову Елену

Николаевну.

7. При проведении всех мероприятий возложить ответственность за жизнь и

здоровье детей на вышеуказанных воспитателей и организатора спортивных мероприятий.

 8. Назначить ответственными:

 - за составление меню, за сохранение и выдачу продуктов завхоза Степанову

Татьяну Ивановну, Тарасову Светлану Николаевну;

 - за приготовление обедов – Тюрину Марину Николаевну, Тарасову Светлану

Николаевну;

 - за мытье посуды и уборку столовой – Некрасову Наталью Владимировну,

Дмитриеву Светлану Ивановну;

 -  за уборку помещений лагеря - Окорокову Светлану Николаевну, Верещагину

Аксану Николаевну.

 9. Всем, назначенным работникам лагеря, нести ответственность за сохранность

имущества и эстетическое оформление школы, филиала.

10. Для организации работы оздоровительных лагерей выделить кабинеты,

находящиеся на 1-м и 2-м этажах:

- «Дружба» - кабинеты начальных классов (№ 2, № 3, № 5), актовый зал № 4,

спортивный зал № 1  и 2-м этаже кабинеты Центра образования  гуманитарного и

цифрового профилей «Точка роста»;

 - «Берёзка» - кабинет № 3, спортивный зал № 8, актовый зал и 2-м этаже кабинет

информатики № 9.
11.  Ответственность за жизнь и здоровье детей вне школы возложить на родителей.

Директор                             Анна Васильевна Руднева